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شهروند| تعمیر و نگهداری ورزشگاه ها به یکی از 
پرهزینه ترین کارها در فوتبال کشور تبدیل شده است، 
از آنجایی که ساخت یک ورزشگاه پروژه ای زمان بر 
است، بسیاری از مسئولان ورزشگاه ها تلاش می کنند تا 
با بازسازی مداوم ورزشگاه های موجود از فرسودگی آنها 
جلوگیری کنند. یکی از هزینه های نگهداری ورزشگاه، 
هزینه برای تعویض یا جایگزینی صندلی هایی است که 
یا شکسته شده یا به هر دلیلی نیاز به تعویض دارند. در این 
گزارش تلاش کرده ایم تا هزینه هایی را که این فصل برای 

نصب یا تعویض صندلی ها صورت گرفته، محاسبه کنیم.
صندلی های شکسته شده

ورزشگاه غدیر اهواز: پس از آن که حسین ماهینی 
در بازی استقلال خوزستان و پرسپولیس نتوانست 
پنالتی اش را گل کند، درگیری هواداران آغاز شد و در 
پایان بازی به اوج خود رسید. چهره های خونین هواداران 
و صندلی های شکسته شده ازجمله تصاویر غم انگیزی 
است که در پایان آن بازی منتشر شد. دو روز پس از این 
اتفاق، هیأت فوتبال خوزستان رسما اعلام کرد که 250 
صندلی در ورزشگاه غدیر اهواز شکسته شده و باید به 

سرعت جایگزین شود.
ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز: پس از اتفاقات 
تلخ دیدار تراکتورسازی و نفت  تهران، آمار هولناکی 
از آثار خشم هواداران منتشر شد؛ 25 هزار صندلی این 
ورزشگاه به دست هواداران شکسته شده و باید جایگزین 
می شد. حدود 6 ماه قبل جمشید نظمی، مدیرکل ورزش 
و جوانان استان آذربایجان شرقی در اظهارنظری جالب 
اعلام کرد: »باشگاه تراکتورسازی بودجه دارد و وزارت 
ورزش و جوانان بودجه لازم را برای تأمین هزینه خرید 
و نصب 25 هزار صندلی ندارد«. این روزها اما ظاهرا بودجه 
این خسارت بزرگ تأمین شده و پس از کاشت چمن، 

صندلی ها هم نصب خواهد شد.
صندلی های نصب شده

ورزشگاه آزادی تهران: طرح صندلی دار کردن 
طبقه دوم ورزشگاه آزادی اگرچه باعث شد که گنجایش 
این ورزشگاه کمتر شود اما طرح خوبی بود که نیاز 
تماشاگران را دراین باره برطرف کرد. در طبقه دوم 
ورزشگاه آزادی حدود 42 هزار صندلی نصب شد تا 

ظرفیت این ورزشگاه به حدود 80 هزار نفر برسد.
ورزشگاه نقش جهان اصفهان: پروژه نقش جهان 
بالاخره تکمیل شد و امروز بهره برداری می شود. این 
ورزشگاه درحالی پس از گذشت نزدیک به 10 سال و 
صرف هزینه 65 میلیارد تومان آماده شد که طبق گفته 

محسن خمارلو، مدیر روابط عمومی شرکت توسعه 
و تجهیز حدود 37 هزار صندلی در طبقه اول و 32 هزار 
صندلی در طبقه دوم این ورزشگاه نصب شده تا ورزشگاه 

نقش جهان در مجموع 69 هزارنفری شود.
قیمت هر صندلی

صندلی های ورزشگاهی به دو نوع پشتی دار و ساده 
تقسیم می شوند که قیمت پشتی دار آن بالاتر است. اغلب 
پیمانکاران در گفت وگوهای شان قیمت هر صندلی را 
حدود 30 هزارتومان برآورد می کنند اما جست وجوهای 
اینترنتی نشان می دهد که بهترین نوع صندلی های 
پشتی دار را می توان با حدود 26 هزار تومان و صندلی های 
ساده را با حدود 22 هزارتومان تهیه کرد، البته برخی از 
صندلی ها نظیر آنچه در ورزشگاه آزادی نصب شده آنتی 
فایر )ضدآتش( هستند و در خردهءفروشی قیمت بالاتری 
دارند ولی در خرید عمده می توان آنها را با همین قیمت 

تهیه کرد.
قیمت کل هزینه شده در لیگ امسال

در مجموع و با توجه به آمارهای رسمی ارایه 
شده 136 هزار و 250 صندلی در لیگ امسال برای 
ورزشگاه های یادگار امام)ره(، غدیر، آزادی و نقش جهان 
تهیه شده، با ضرب این عدد در قیمت هر صندلی به رقم 
شگفت  انگیز 3 میلیارد و 542 میلیون و 500 هزارتومان 
می رسیم. درواقع در همین 9 هفته ای که از لیگ گذشته، 
حدود 3 و نیم میلیاردتومان هزینه خرید و نصب صندلی 

در ورزشگاه های کشورمان شده است. 
جریمه هایی که اثرگذار نیست

هرچند کمیته انضباطی اغلب تلاش می کند تا با 
حکم هایی مثل محرومیت تماشاگران از حضور در 
ورزشگاه، هواداران را جریمه کند اما تجربه نشان داده 
که تماشاگران در زمان عصبانیت نمی توانند خشم شان 
را کنترل کنند و آسیب های زیادی را به ورزشگاه وارد 
می کنند. در کنار هزینه هایی که در این گزارش به آنها 
اشاره کردیم، بسیاری از تماشاگران گاه به اتوبوس ها و 
مترو هم حمله کرده و آسیب های زیادی را به آنها وارد 
می کنند. برخی معتقدند عدم برخورداری از امکانات 
مناسب در ورزشگاه و سختی هایی که هواداران در راه 
رسیدن به ورزشگاه متحمل می شوند باعث شده تا آنها 
خشم شان را اینگونه نشان بدهند. برخی از این خسارات 
با پرداخت پول قابل جبران هستند ولی در مواردی مثل 
ماجرای نابینا شدن سرباز احمدی در بازی پرسپولیس و 
سپاهان، خساراتی  زده می شود که هیچگاه قابل جبران 

نیستند.

شهروند| با تداوم موفقیت تیم های ملی فوتبال، 
می توان سال 95 را سال شکوفایی فوتبال دانست چون 
بعد از کسب عنوان تاریخی توسط تیم ملی فوتسال، حالا 
این تیم های پایه ای فوتبال هستند که یکی پس از دیگری 
مجوز حضور در جام جهانی را کسب کرده و موفقیت های 
بزرگی را به دست می آورند. از سوی دیگر تیم ملی 
بزرگسالان در بهترین شرایط چند سال اخیر خود قرار 
گرفته و به نظر می رسد تغییرات در رأس فدراسیون در 
اواخر اردیبهشت ماه، شوک مثبتی را به فوتبال کشورمان 

وارد کرده است.
جوانان هم جهانی شدند

تیم فوتبال جوانان ایران که با هدایت امیرحسین 
پیروانی از چند روز قبل کار خود را در رقابت های قهرمانی 
آسیا و انتخابی جام جهانی آغاز کرده است، دوشنبه شب 
در دیداری حساس مقابل ازبکستان در مرحله یک چهارم 
نهایی صف آرایی کرد و موفق شد با 2 گل این تیم را بدرقه 
کند. جوانان فوتبالیست کشورمان با این پیروزی مجوز 
حضور در جام جهانی 2017 را کسب کردند و حالا باید 
در نیمه نهایی به مصاف عربستان بروند. رضا جعفری، 
بازیکن ملی پوش سایپا هر 2 گل ایران را در این دیدار 
به ثمر رساند تا تیم فوتبال جوانان بعد از 16 سال به 

جام جهانی صعود کند.
خبری از ناکامی نیست

با این که چند سال قبل با حذف تیم های نوجوانان و 
جوانان کشورمان بعد از حذف تیم ملی بزرگسالان از جام 
ملت های آسیا نگاه ها به فوتبال منفی شده بود، این بار 
همه چیز برای تاج و همکارانش در فدراسیون فوتبال 
خوب پیش می رود. بعد از مقام تاریخی تیم ملی فوتسال 
در جام جهانی، شاگردان کی روش توانستند نتایج 
فوق العاده ای در مقدماتی جام جهانی 2018 کسب کنند. 
چند هفته قبل هم نوجوانان ایرانی در رقابت های قهرمانی 
آسیا علاوه بر نایب قهرمانی، مجوز صعود به جام جهانی را 
کسب کردند و این بار هم نوبت به تیم جوانان رسید. به 
نظر می رسد فعلا از نظر نتیجه خبری از ناکامی در فوتبال 

نیست . 
شوک مثبت تاج

از ریاست مهدی تاج در فدراسیون فوتبال بیش از 5 ماه 
می گذرد و در این مدت او کمتر مورد انتقاد رسانه ها قرار 
گرفته است. نتایج خوب تیم های ملی باعث شده تا همه 
تغییرات در رأس فدراسیون بعد از حضور 8 ساله کفاشیان 
را مثبت بدانند. به نظر می رسد تمرکز اصلی رئیس 
فدراسیون فوتبال در چند ماه اخیر روی آماده سازی 

تیم های ملی بوده و همین موضوع باعث شده تا برخی 
از امور اداری فدراسیون فوتبال به کندی پیش برود. در 
مجموع می توان حضور مهدی تاج در رأس فدراسیون را 

به فال نیک گرفت و امیدوار به ادامه موفقیت ها بود. 
نوآموز:   این نتایج باید تداوم داشته باشد

ناصر نوآموز، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال درباره 
موفقیت های اخیر فدراسیون فوتبال در بخش تیم های 
ملی به »شهروند« می گوید: »هر چقدر تیم های ملی 
پیشرفت کنند و نتایج بهتری بگیرند، به نفع فوتبال 
کشور است. از نظر فوتبالی این روزها همه چیز مساعد 
به نظر می رسد اما اگر بخواهیم به گلایه های سرمربی 
تیم ملی توجه کنیم، متوجه می شویم که در سایر 
مسائل شاید همه چیز مناسب نباشد. با این حال تیم ملی 
بزرگسالان راه خودش را پیدا کرده و خوب کار می کند. 
نتایج تیم های پایه هم خوب بوده اما چیزی که من دیدم 
و یادم می آید کار اصولی در بخش پایه نداشتیم و ممکن 
است این نتایج فقط یک جرقه باشد و تداومی از این پس 
مشاهده نکنیم.« وی همچنین می افزاید:   »یکی از اصول 
موفقیت همیشگی در رده های پایه این است که مرتب 
روی این رده ها کار شود و با اردوهای تدارکاتی و امکانات 
بالا، تجربه های بین المللی به این بازیکنان اضافه کنیم. 
قطعا تاج هم نتوانسته در این چند ماه کار آنچنانی روی 
این تیم ها کند و فقط شاید مدیریت او بهتر از کفاشیان 
بوده است.« نوآموز در پایان می گوید: »تا چند ماه دیگر 
باید همین تیم نوجوانان و جوانان در جام جهانی شرکت 
کنند و باید برای آنها برنامه داشته باشیم. به هرحال تاج 
هم تلاش خود را می کند اما باید برنامه های فدراسیون 
برای تمام تیم های ملی تداوم داشته باشد. فوتبال جاذبه 
بیشتری نسبت به سایر رشته ها دارد و نیاز به بودجه 
بیشتری هم دارد اما لازمه اینجاست که کار در آکادمی 

باشگاه ها آغاز شود.«
به این موفقیت دل خوش نکنیم

با این که در چند ماه اخیر مدیریت تیم های ملی در 
فدراسیون فوتبال توانسته عملکرد خوبی داشته باشد و 
نتایج بهتری نسبت به دوره های قبلی به دست آمده اما 
نباید به همین جا دل خوش کرد. با رسیدگی بیشتر قطعا 
می توان به موفقیت های بیشتری در سطح جهان هم 
رسید؛ کاری که در فوتسال انجام شد و تیم ملی توانست 
روی سکوی جهانی برود. باید امیدوار باشیم مهدی تاج 
و همکارانش از شرایط فعلی به عنوان یک فرصت استفاده 
کرده و فوتبال ایران را بعد از چند سال درجا زدن رو به جلو 

هدایت کنند.

شهروند| مسعود سلطانی فر، وزیر پیشنهادی دولت به مجلس 
شورای اسلامی برای امر ورزش و جوانان روز گذشته در میان 
نمایندگان حاضر شد و برنامه های خود را برای دوران وزارت ارایه 
کرد. سلطانی فر، برنامه پیشنهادی خود را در دو قسمت راهبردهای 
بخش ورزش و راهبردهای بخش جوانان به مجلس شورای اسلامی 

تقدیم کرده  است.
بخش ورزش

گزینه تصدی پست وزارت ورزش و جوانان در بخش ورزش 5 
راهبرد مهم را سرلوحه خود قرارداده است. ترویج و توسعه ورزش 
همگانی، توسعه زیر ساخت ها، توسعه و حمایت از ورزش بانوان، 

اهتمام به ورزش قهرمانی، توسعه و ارتقای فرهنگی - تربیتی 
عرصه های ورزشی مختصر برنامه های پیشنهادی سلطانی فر 
در امر ورزش است. او در خلال این برنامه ها افزایش سطح سرانه 
فضاهای ورزشی، بهادادن به بازی های بومی و محلی، استقرار نظام 
جامع مدیریت و کنترل طرح های عمرانی ،تثبیت مالکیت دولت بر 
اراضی، املاک و اماکن ورزشی، حمایت از تولید ملی و سرمایه ایرانی، 

کارآمدسازی برنامه های ورزش بانوان، تقویت محیط حقوقی ورزش 
بانوان، تبیین نظام استعدادیابی و قهرمان پروری در ورزش، توسعه 

ورزش پاک و ... را لحاظ کرده است. 
بخش جوانان

در بخش راهبردهای جوانان برنامه پیشنهادی سلطانی فر به 
مجلس نیز به اختصار، پایش و تجمیع ظرفیت های دستگاه های 
جوانان، غنی سازی اوقات فراغت، تعمیق باورهای مذهبی و 
انقلابی، ارتقای سطح مشارکت جوانان، توسعه و بهسازی منابع 
 و ساختار سازمانی و تحکیم نهاد خانواده و ازدواج مورد توجه 

بوده است.

گزینه وزارت ورزش برنامه های خود را ارایه کرد

حضور سلطانی فر در مجلس

هزینه های سرسام آور برای ترمیم ورزشگاه ها

صندلی های 3/5 میلیاردی
 136 هزار و 250 صندلی در ورزشگاه ها از ابتدای فصل نصب شده یا نیاز به جایگزینی دارند

تیم های ملی سریالی به موفقیت می رسند

»تاج« بر سر فوتبال
  ناصر نوآموز در گفت وگو با »شهروند«:  این نتایج باید تداوم داشته باشد

 شهروند| با پارگی رباط سینا عشوری،  هافبک 
تراکتورسازی تعداد بازیکنان فوتبال ایران در لیگ 
شانزدهم که با این مصدومیت سنگین روبه رو شدند، به 
عدد 6 رسید. البته یدالله جهانبازی هم داوری بود که با 
پارگی رباط صلیبی مواجه شد. د ر لیگ  سال گذشته 
تا همین هفته 4 بازیکن بودند که با این مصدومیت 
سنگین روبه رو شدند. آمار سال های گذشته فوتبال 
ایران و تعداد زیاد بازیکنانی که رباط صلیبی پاره کرده اند، 
نشان می دهد این مصدومیت یکی از معضلات جدی 
فوتبالیست های ایرانی است و هرسال گریبان بازیکنان 
زیادی را می گیرد. فرشاد جان فزا )استقلال خوزستان(، 
گودرز داودی)استقلال خوزستان(، قاسم حدادی 
فر)ذوب آهن(، حسین کنعانی زادگان)استقلال(، میلاد 
سوری)نفت تهران(، سینا عشوری)تراکتور( و یدالله 
جهانبازی)داور( کسانی بوده اند که در لیگ امسال با 

پارگی رباط صلیبی روبه رو شده اند.
عامل اصلی چیست؟

خصوصیات فیزیکی فوتبالیست های ایرانی یکی 
از اصلی ترین عوامل این مصدومیت است. کوتاهی 
عضلات اطراف زانو مثل سه سر و چهارسر مشکل اکثر 
بازیکنان فوتبال ایران است که پارگی رباط صلیبی را 
بین فوتبالیست ها افزایش می دهد. نحوه تمرین کردن، 
ناهمواری و سفت بودن زمین و برخوردهای شدید در 
مستطیل سبز ریسک پارگی رباط صلیبی را افزایش 

می دهد که متاسفانه تمام این عوامل در فوتبال ایران هم 
به کثرت وجود دارند.

رد پای تعطیلی لیگ در پارگی رباط ها
لیگ برتر امسال به واسطه برگزاری مسابقات مقدماتی 
جام جهانی با تعطیلی های زیادی روبه رو شده است. بعد 
از برگزاری مسابقات هفته دهم، لیگ برتر برای سومین 
بار تعطیل می شود که اصلاً خوشایند باشگاه ها و مربیان 
داخلی نیست. برخی از کارشناسان معتقدند علاوه 
بر مشکلات فیزیکی فوتبالیست های ایرانی و وجود 
زمین های غیراستاندارد در ایران، تعطیلات پی در پی 
لیگ برتر هم باعث شده که به فوتبالیست ها فشار بیاید 
چون تیم ها مجبورند برای ماندن در شرایط مسابقه 
تمرینات بدنسازی را مکرراً تکرار کنند. این بار هم که 
لیگ برتر برای برگزاری بازی ایران و سوریه تعطیل شود، 
سومین بار است که مسابقات دچار وقفه می شود و باز هم 
تیم ها به سراغ برنامه های بدنسازی خود می روند تا برای 

چهارمین بار در طول فصل جاری بدنسازی کنند.
خلیلی:   تعطیلات در مصدومیت بازیکنان 

موثر است
محسن خلیلی، یکی از ستاره های فوتبال ایران است 

که پارگی رباط صلیبی را  تجربه کرده و بخش مهمی از 
فوتبالش را به دلیل این مصدومیت از دست داده است. 
او درباره دلیل پارگی رباط صلیبی ها در فوتبال ایران به 
»شهروند« می گوید: »عواملی مثل آمادگی جسمانی، 

شرایط فیزیکی، وضع زمین و نحوه تمرینات 
فوتبالیست در ایجاد پارگی رباط صلیبی تأثیر 
دارد. البته گاهی هم برخی از مصدومیت ها به 
خاطر برخوردهای شدید در تمرینات یا مسابقات 
ایجاد می شوند که ربطی به بقیه موارد ندارد و این 

از بدشانسی یک فوتبالیست است که با 
چنین مشکلی روبه رو می شود. 
به نظر من باید درباره این 6 
فوتبالیست و دلیل مصدومیت 
آنها تحقیق شود که هر کدام به 
چه علتی رباط پاره کرده اند 
تا بتوانیم قاطعانه نظر دهیم 
که دلیل اصلی رخ دادن این 
مصدومیت به تعداد زیاد در 

فوتبال ایران چیست. بازیکن 
خود ما به خاطر برخورد شدید و تنه به 

تنه با همبازی خود در یک بازی دوستانه مصدوم شد و 
رباط پاره کرد اما ممکن است یک فوتبالیست دیگر به 
دلیل زیاد بودن تمرینات بدنسازی یا ناهموار بودن زمین 
مصدوم شده باشد.« خلیلی درباره این که آیا تعطیلات 
مکرر لیگ می تواند روی افزایش پارگی های رباط صلیبی 
تأثیر بگذارد، می گوید: »تیم ها در تعطیلات لیگ باید 
فشار تمرینات را بیشتر کنند و بازی دوستانه بگذارند تا 
بازیکنان در شرایط بازی بمانند. نمی توان قاطعانه نظر داد 
که واقعاً تعطیلات لیگ دلیل اصلی پارگی های 
رباط صلیبی است یا نه. اکثر کارشناسان 
معتقدند این همه تعطیلی در لیگ منطقی 
نیست و این برنامه که در لیگ ایران اجرا 
می شود، در هیچ کجای دنیا مورد استفاده 
قرار نمی گیرد. شاید تعطیلات لیگ 
هم در مصدومیت بازیکنان 
اثر داشته باشد پس بهتر 
است که فدراسیون 
تعامل بهتری 
باشگاه ها  با 
داشته باشد تا 
تمام این شبهات 
بد  تاثیرات  درباره 
تعطیلات پی در پی بر 

روی لیگ از بین برود.«

9 هفته، 7 مورد پارگی رباط صلیبی!
 محسن خلیلی در گفت وگو با »شهروند«:تعطیلات پی درپی در مصدومیت بازیکنان موثر است
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جمشید خیرآبادی، 
سابق  سرمربی 
فرنگی  کشتی  تیم ملی 
می کردم  آذربایجان: فکر 
فدراسیون کشتی به من برای 
سرمربیگری تیم ملی پیشنهاد 
بدهد/ کشورهایی از قاره های اروپا، آسیا و آمریکا به 
من پیشنهاد داده اند/ با جمهوری آذربایجان تمدید 
نکردم تا به آرزویم در ایران برسم/ بزرگترین اشتباه 

بنا چیدمان کادر فنی و اشتباه در بدنسازی تیم بود

پورموسوی،  سیداکبر 
استقلال  سرمربی 
خوزستان:  نه تنها برابر 
پرسپولیس، بلکه مقابل 
هیچ تیمی موضع نگرفته  و 
نمی گیرم/ دست من خالی است 
و با دست خالی هم نمی توانم به جنگ آسیا بروم/ 
تکرار جمله »می خواهم بروم« برایم سخت است/ من 
می روم تا مسئولان به خودشان بیایند و به تیم کمک 

کنند

کیانوش رستمی، ملی پوش 
وزنه برداری: کسی که مانع 
رسیدن به مدال و خوشحالی 
مردم شود را کنار می گذارم/ 
اتفاقاتی برایم افتاد که حس 
کردم مانند مدافعان حرم مظلوم 
هستم/ قرار نیست کیانوش رستمی فقط قهرمان 
المپیک باشد و باید در عرصه های دیگر نیز به 

موفقیت  برسد.

تریبون

امروز در ورزش

  جام اتحادیه فوتبال انگلیس امشب با انجام 
3 دیدار پیگیری می شود که در مهم ترین 
بازی دربی شهر منچستر در اولدترافورد برگزار 

می شود. 
   پیکارهای جام حذفی فوتبال آلمان با تقابل 
بایرن مونیخ برابر آگسبورگ و بورسیادورتموند 

مقابل اونیون برلین ادامه خواهد یافت.
    هفته دهم سری آ ایتالیا امشب با 8 دیدار 
 دنبال خواهد شد که در مهم ترین بازی

 یوونتوس-  سامپدوریا به مصاف هم می روند. 
   هفته دوم لیگ برتر والیبال امروز با برگزاری 
6 دیدار پیگیری می شود که درمهمترین بازی 

شهرداری ارومیه میزبان بانک سرمایه است. 
   رقابت های جهانی کاراته از امروز در اتریش با 

حضور نمایندگان ایران آغاز می شود.

شوک به وزنه برداری
یک سال قبل در چنین روزی)5 آبان ماه 
 سال 1394(| بهداد سلیمی در فاصله چند هفته 
مانده تا مسابقات جهانی وزنه برداری 2015 در 
تمرینات تیم ملی دچار مصدومیت از ناحیه رباط 
صلیبی شد تا شوک بزرگی به وزنه برداری وارد کرده 
و مجبور شود خیلی زود پای خود را به تیغ جراحان 
بسپارد. در همان روز دیدار تیم های تراکتورسازی 
و ذوب آهن در شرایطی که 4 بر یک به سود تیم 
تبریزی دنبال می شد، در پایان با نتیجه عجیب 4 بر 
4 به پایان رسید. همچنین در دیگر بازی هفته دهم 
لیگ پانزدهم نفت تهران با برتری برابر پدیده، دومین 
پیروزی خود را جشن گرفت. 5 آبان ماه  سال گذشته 
تیم جودوی جوانان ایران با یک پیروزی و دو شکست 
به عنوان هفتم رقابت های تیمی جوانان جهان بسنده 
کرد. در همان روز کارلوس کی روش، سرمربی 
تیم ملی برای نخستین بار با بردن نام علیرضا اسدی، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال دست به افشاگری زده و 
اعلام کرد اسدی پرونده او و دستیارانش را به کمیته 
اخلاق ارسال کرده است. یک سال قبل در چنین 
روزی اسلوبودان کواچ سرمربی وقت تیم ملی والیبال 
بعد از گذشت چند ماه به ایران بازگشت و برای 
 ادامه همکاری جلساتی را با مسئولان فدراسیون 

برگزار کرد. 

تونل زمان

تیتربازی

  فیفا تاکید کرد که پرونده سردار آزمون با باشگاه 
روبین کازان باز و در دست بررسی است.

   مراسم تجلیل از مدال آوران المپیک و خانواده 
شهدای مدافع حرم در دانشگاه صنعتی شریف برگزار 

شد. 
   انتخابات فدراسیون جهانی کاراته برگزار شد 
و آنتونیو اسپینوز با کسب 79 رأی به مدت 6 سال 

رئیس فدراسیون جهانی باقی ماند.
   بازیکنان تیم نفت تهران برای دومین روز 
متوالی و در اعتراض به شرایط این باشگاه حاضر به 

تمرین نشدند.
   نمایندگان ایران موفق شدند به 4 کرسی در 
انتخابات کنفدراسیون شمشیربازی آسیا دست پیدا 

کنند. 
   باشگاه گسترش فولاد جلال چراغپور، مربی 
سابق تراکتورسازی را به عنوان مشاور فنی سرمربی 

این تیم معرفی کرد.
   لوئیز فیلیپه اسکولاری قراردادش با تیم فوتبال 

گوانگژو اورگراند چین را تمدید کرد. 
   رسول خادم بعد از ملاقات با ابوالفضل آرمیده، 
حمایت همه جانبه فدراسیون کشتی از این ورزشکار 

را اعلام کرد.

طعنه پورحیدری به رضاییان روی تخت 
بیمارستان| رامین رضاییان، مدافع ملی پوش 
پرسپولیس، روز گذشته با حضور در بیمارستان 
ایرانمهر با منصور پورحیدری دیدار و گفت وگو کرد. 
رضاییان در این دیدار به پورحیدری اعلام کرد که 
خاطرش هست که به او زنگ زده بود و برای حضور 
در استقلال از او دعوت کرده بود. یادآوری ای که با 
لبخند پورحیدری روبه رو شد. اسطوره استقلال 
خطاب به رضاییان گفت: »به حرفم گوش نکردی، 

الان در پرسپولیس به این شرایط دچار شدی!«
شوک بیرانوند به پرسپولیس| علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان پرسپولیس که در دیدار مقابل استقلال 
خوزستان از ناحیه دست راست دچار مصدومیت 
شده بود، پس از بررسی پزشکان و همین طور گرفتن 
عکس از دستش مشخص شد دچار شکستگی در 
این ناحیه شده و به همین دلیل مجبور به گچ گرفتن 
آن شد. بیرانوند در گفت وگویی کوتاه اعلام کرد دو تا 

سه هفته نمی تواند برای پرسپولیس بازی کند.
انستیتو کشتی شد|  اخلاقی، سرپرست 
حبیب اله اخلاقی، عضو تیم ملی کشتی فرنگی در 
المپیک 2016 برزیل و دانشجوی مقطع دکترای 
مدیریت تربیت بدنی که مدال برنز قهرمانی جهان 
در سال های 2009 و 2015، مدال طلای بازی های 
آسیایی 2014 اینچئون، مدال طلای قهرمانی آسیا 
و دانشجویان جهان و همچنین قهرمانی با تیم ملی 
کشتی فرنگی در جام های جهانی را در کارنامه 
ورزشی خود دارد، به عنوان سرپرست انستیتو 

کشتی منصوب شد. 
درگذشت کارلوس آلبرتو| کارلوس آلبرتو 
اسطوره برزیلی و سرمربی سابق این کشور در سن 
72 سالگی درگذشت. کارلوس آلبرتو با 2 عنوان 
قهرمانی در جام ملت های آسیا پرافتخارترین 
مربی غیرآسیایی در تاریخ این مسابقات است. 
پریرا در سال 2005 توانست تیم ملی برزیل را 
قهرمان جام کنفدراسیون کند اما در جام جهانی 
 2006 همراه با برزیل در مرحله یک چهارم نهایی 

حذف شد.

خارج از گود 

در تبریز به یاد پرسپولیس

پیام صادقیان از آن دسته بازیکنانی بود که اگر 
مسیر عادی فوتبالش را طی می کرد، الان هم 
ملی پوش بود و هم جایگاهی ثابت در پرسپولیس 
داشت. حالا صادقیان در تیم ته جدولی 
ماشین سازی به میدان می رود و فقط می تواند در 
صفحه اینستاگرامش به پرسپولیس ابراز علاقه 
کند. او در کپشن عکسی که به تازگی همراه سامان 
نریمان جهان منتشر کرده 6 قلب قرمز گذاشته تا 

علاقه اش به پرسپولیس را نشان دهد.

تبریک مربی تیم ملی به جوانان

جواد نکونام، مربی تیم ملی با انتشار پستی در 
اینستاگرام به صعود تیم ملی جوانان به جام جهانی 
را تبریک گفت. او که روزی خودش در همین تیم 
به میدان می رفت و پله های ترقی را طی می کرد 
برای نوجوانان در جام جهانی آرزوی موفقیت کرده 
است. البته نکونام تمجید از کادر فنی تیم ملی را 

هم فراموش نکرده و از آنها هم تشکر کرده است.

 پلاکارد عجیب پرسپولیسی ها 
برای عشوری

سینا عشوری،  هافبک تراکتورسازی به دلیل پارگی 
رباط صلیبی ادامه لیگ شانزدهم را از دست داد. از 
دیروز دوستان عشوری در اینستاگرام برای او 
عکس های زیادی منتشر کرده اند. فرشاد 
احمدزاده و کمال کامیابی نیا درحالی که ظاهری 
عجیب دارند، این پلاکارد که با بی سلیقگی تمام 
درست شده را در دست گرفته و برای عشوری 

عکس گرفته اند.

اینستاگرام


